2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KTTH
	Minh Long, ngày       tháng 10 năm 2025

	V/v đăng ký tham gia Hội nghị tập huấn Khởi nghiệp năm 2025.

Kính gửi: - Phòng Kinh tế xã;
      - Trung tâm cung ứng DVC xã;
      - Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 372/TTXT-KC&HTDN ngày 06/10/2025 của Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc đăng ký tham gia Hội nghị tập huấn Khởi nghiệp năm 2025;
Nhằm trang bị tư duy và kỹ năng cần thiết cho người lập kế hoạch sản xuất kinh doanh hiệu quả trong thời đại chuyển đổi số, góp phần nâng cao năng lực cá nhân trong hoạt động khởi nghiệp, kinh doanh và phát triển thị trường, nâng cao kiến thức, kỹ năng kinh doanh cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh và cá nhân kinh doanh.
[bookmark: _GoBack]UBND xã Minh Long đề nghị các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh có nhu cầu tham gia Hội nghị tập huấn khởi nghiệp do Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Quảng Ngãi tổ chức. Nội dung cụ thể như sau:
 1. Thời gian: Dự kiến tổ chức 02 ngày trong tháng 10 năm 2025 (ngày 16 và 17/10/2025).
2. Địa điểm thực hiện: Trung tâm Chính trị phường Cẩm Thành; Số 236
đường Võ Thị Sáu, Phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.
3. Nội dung tập huấn:
- Tư duy và Hành trình khởi nghiệp
- Khám phá cơ hội và Phát triển ý tưởng kinh doanh
- Xây dựng kế hoạch kinh doanh khả thi
- Marketing và Bán hàng trong thời đại số
- Quản trị vận hành và Tài chính
- Pháp lý và Chính sách hỗ trợ
- Kỹ năng mềm cho doanh nhân khởi nghiệp
4. Thông tin chi tiết xin liên hệ: ông Hồ Quang Nghĩa chuyên viên phòng Khuyến công và Hỗ trợ Doanh nghiệp thuộc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh, số điện thoại: 0987.046.627. Hoặc bà Nguyễn Thị Vũ Hà Vinh chuyên viên phòng Kinh tế xã Minh Long, số điện thoại: 0944928044.
Hồ sơ đăng ký gửi về phòng Kinh tế xã trước ngày 11/10/2025, để phòng Kinh tế xã tổng hợp gửi về Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.
Kính đề các đơn vị nêu trên và có liên quan có nhu cầu quan tâm đăng ký tham gia./.
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, các PCT;
- Các thôn trên địa bãn xã;
- Lưu: VT.
	PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan